
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR RG.0007...2025 
RADY GMINY KOWALE OLECKIE 

z dnia .................... 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Kowale Oleckie oraz ich zagospodarowania 

w zamian za uiszczoną przez właściciela opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 6r ust. 3 i ust. 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Kowale Oleckie i zagospodarowania tych 
odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

§ 2. 1. Ustala się, iż w ramach opłaty, o której mowa w § 1, odbiera się z nieruchomości zamieszkałych 
każdą ilość odpadów komunalnych wytworzonych na tych nieruchomościach. 

2. Z nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne oraz 
z nieruchomości zabudowanych domkami letniskowymi i innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe odbiera się wyłącznie zadeklarowaną w deklaracji ilość odpadów komunalnych. 

§ 3. 1 Ustala się następującą częstotliwość odbierania selektywnie zebranej frakcji papieru, szkła, metali 
i tworzyw sztucznych: 

1) w zabudowie jednorodzinnej – 1 raz w miesiącu dla frakcji papier i szkło, 2 razy w miesiącu dla frakcji 
metale i tworzywa sztuczne, 

2) w zabudowie wielorodzinnej – 1 raz w miesiącu dla frakcji papier i szkło, 2 razy w miesiącu dla frakcji 
metale i tworzywa sztuczne, 

3) z nieruchomości pozostałych – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu. 

2. Ustala się następującą częstotliwość odbierania selektywnie zebranej frakcji bioodpadów stanowiących 
odpady komunalne: 

1) w zabudowie jednorodzinnej – 1 raz w miesiącu, 

2) w zabudowie wielorodzinnej – 1 raz w tygodniu, 

3) z nieruchomości pozostałych – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu. 

4. Ustala się następującą częstotliwość odbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 
komunalnych, stanowiących pozostałości z prowadzonej selektywnej zbiórki: 

1) w zabudowie jednorodzinnej –2 razy w miesiącu; 

2) w zabudowie wielorodzinnej –1 raz na tydzień; 

3) z nieruchomości pozostałych – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu. 

5. Ustala się następującą częstotliwość odbierania pozostałych frakcji odpadów zebranych selektywnie 
z każdego typu nieruchomości: 

1) odpady wielkogabarytowe - 2 razy do roku w terminach podanych na stronie internetowej Urzędu Gminy 
Kowale Oleckie, na tablicach ogłoszeń w siedzibie Urzędu oraz w harmonogramach przekazanych przez 
podmiot odbierający odpady od właścicieli nieruchomości, 

2) popiół paleniskowy – 1 raz na miesiąc w okresie od 1 października do 31 maja, 

3) pozostałe frakcje odpadów zbierane selektywnie - nie rzadziej niż 1 raz na kwartał. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03A7DF90-C42A-4E5A-BB56-FE8E2DCC7340. Projekt Strona 1



§ 4. 1. Właściciele nieruchomości z terenu Gminy Kowale Oleckie, będącej członkiem Związku 
Międzygminnego „Gospodarka Komunalna” w Ełku, przekazują samodzielnie selektywnie zebrane odpady do 
Punktów Dobrowolnego Gromadzenia Odpadów (inaczej Punktów Selektywnej Zbiorki Odpadów 
Komunalnych PSZOK) zlokalizowanych w: Kowalach Oleckich, Olecku, Białej Piskiej, Kośmidrach k/Gołdapi 
oraz w Siedliskach k/Ełku. 

2. Punkty, o których mowa w ust.1, świadczą usługi polegające na przyjmowaniu nieodpłatnie każdej ilości 
wytworzonych na terenie nieruchomości następujących frakcji odpadów komunalnych: 

1) papieru, w tym tektury, odpadów opakowaniowych z papieru i tektury; 

2) szkła, w tym odpadów opakowaniowych ze szkła z wyłączeniem opakowań po środkach ochrony roślin, 
środkach medycznych i truciznach; 

3) metali i tworzyw sztucznych, w tym odpadów opakowaniowych z metali, odpadów opakowaniowych 
tworzyw sztucznych oraz odpadów opakowaniowych wielomateriałowych; 

4) odpadów ulegających biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów (tzw. odpadów „bio”); 

4) popiołu paleniskowego; 

5) zużytego sprzętu elektrycznego, elektronicznego, w tym wszelkiego rodzaju lamp żarowych, 
halogenowych, świetlówek, RTV i AGD; 

6) innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych (nie zawierających azbestu); 

7) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych; 

8) odpadów niebezpiecznych; 

9) przeterminowanych leków i chemikaliów; 

10) zużytych baterii i akumulatorów; 

11) zużytych opon; 

12) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych, powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

13) tekstyliów i odzieży. 

3. Informacje dotyczące lokalizacji, dni i godzin otwarcia Punktów Dobrowolnego Gromadzenia Odpadów, 
o których mowa w ust.1, łącznie z wykazem odbieranych w nich frakcji odpadów komunalnych, zostaną 
podane do publicznej wiadomości na stronie internetowej Urzędu Gminy Kowale Oleckie 
www.kowaleoleckie.eu oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu. 

4. Koszty transportu frakcji odpadów, o których mowa w ust. 1 do PSZOK ponosi właściciel 
nieruchomości. 

§ 5. 1. Określa się następujący tryb i sposób zgłaszania przypadków niewłaściwego świadczenia usług 
przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości oraz przez prowadzącego 
Punkt Dobrowolnego Gromadzenia Odpadów Komunalnych (PSZOK): 

1) reklamacje należy zgłaszać w siedzibie Urzędu Gminy Kowale Oleckie, pod numerem telefonu (87) 737 75 
52, lub na adres email: gospodarkaodpadami@kowaleoleckie.eu; 

2) reklamację należy wnieść niezwłocznie po dniu zaistnienia przypadku niewłaściwego świadczenia usług, 
nie później niż w terminie 7 dni od dnia zaistnienia zdarzenia; 

3) W miarę możliwości zgłoszenie reklamacji powinno zawierać opis i datę niewłaściwego zachowania 
(działania lub zaniechania), do zgłoszenia powinno się dołączyć posiadane dowody (np. fotografie, 
oświadczenia świadków niewłaściwego świadczenia usług). 

2. Pojemniki lub worki wystawione w innych terminach niż określone w harmonogramie odbioru odpadów 
oraz w miejscach, do których nie jest zapewniony swobodny dojazd pojazdem odbierającym odpady, 
nie podlegają odbiorowi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03A7DF90-C42A-4E5A-BB56-FE8E2DCC7340. Projekt Strona 2



§ 6. Traci moc uchwała Nr RG.007.104.2020 Rady Gminy Kowale Oleckie z dnia 26 marca 2020 r. 
w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Kowale Oleckie oraz ich zagospodarowania 
w zamian za uiszczoną przez właściciela opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 2020 r, poz. 1979 ze zm.). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kowale Oleckie. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Teresa Truchan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03A7DF90-C42A-4E5A-BB56-FE8E2DCC7340. Projekt Strona 3



 
Uzasadnienie 

W projektowanej uchwale ujednolicono jej treść w zakresie częstotliwości odbioru poszczególnych 
frakcji odpadów, zmieniono zapisy dotyczące odbioru w ramach tzw. „wystawek” – wykreślono z nich 
zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (jego odbiór będzie prowadzony w PSZOK-ach oraz przez szkoły 
i koła gospodyń wiejskich z terenu gminy w ramach tzw. nieprofesjonalnej działalności w zakresie zbierania 
odpadów) oraz dodano nowo wybudowany PSZOK w Kowalach Oleckich 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03A7DF90-C42A-4E5A-BB56-FE8E2DCC7340. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR RG.0007...2025 RADY GMINY KOWALE OLECKIE z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2

	ust. 4 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 4
	pkt 2 w § 3 ust. 4
	pkt 3 w § 3 ust. 4

	ust. 5 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 5
	pkt 2 w § 3 ust. 5
	pkt 3 w § 3 ust. 5


	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2
	pkt 4 w § 4 ust. 2
	pkt 5 w § 4 ust. 2
	pkt 6 w § 4 ust. 2
	pkt 7 w § 4 ust. 2
	pkt 8 w § 4 ust. 2
	pkt 9 w § 4 ust. 2
	pkt 10 w § 4 ust. 2
	pkt 11 w § 4 ust. 2
	pkt 12 w § 4 ust. 2
	pkt 13 w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


